Vb2 = Vb1 x Foc 

Vb2 = 204.290,31 x 0,73776 

Vb2= R$ 150.717,22 

VALOR TOTAL DO IMÓVEL  

A soma do valor do terreno e das edificações totaliza R$ 213.051,22 - 

Arredondando-se até o limite de 1% conforme item 6.8.1 da ABNT NBR 14653-1, 

temos: R$ 213.000,00 (duzentos e treze mil reais). 

8. VISTORIA 

Em conformidade com o Art. 466 do NCPC, a vistoria foi realizada em 21 de 
fevereiro de 2025 às 10:00 h. e não houve representantes das partes. Não 
havendo morador no local durante a vistoria, não foi possível o acesso ao interior